
Besluttet 

Bilag til kommissorie for Odsherred Havneråd 

 

 

 
Valgprocedure for Havnerådet i Odsherred Kommune 
 
Retningslinjer for valg af repræsentanter fra havnene til Havnerådet i Odsherred kommune. 

 

Fra Sjællands Odde Havn vælges en repræsentant fra havnens erhvervsdrivende, og en 

repræsentant fra klubberne. 

 

Fra Rørvig Havn vælges en repræsentant fra havnens erhvervsdrivende, og en 

repræsentant fra klubberne.   

 

Fra Nykøbing Sjælland Havn vælges en repræsentant fra havnens erhvervsdrivende, og en 
repræsentant fra klubberne, derudover en repræsentant fra Grundejerforeningerne. 

 

Definition af erhvervsvirksomhed: 

En erhvervsvirksomhed på havnene der med CVR-nr. og sit virke på havnen, jf. 

afgrænsning i den til hver tid gældende lokalplan. Hvor der findes forpagter af f.eks. 

bygning eller restaurant og lignende, kan forpagter være repræsenteret ved valg til 

Havnerådet, ikke ejer af den forpagtede ejendom. 

 

Definition af klub: 

Her menes bl.a. klubber og foreninger inden for havnens (lokalplanlagte) område der har 

tilknytning til rekreativ udnyttelse af vandet og havnens maritime faciliteter. 
 

Definition af Grundejerforening: 

Med grundejerforeninger menes, gruppe af lejere og ejere af bolig, herunder husbåde. For 

hver grundejerforening kan én repræsentant opstille til valg.  

 

Praktisk gennemførelse af valg til havnerådet: 

Odsherred Havne skal i forlængelse af valg til Byråd og efterfølgende konstituering, 

annoncere valg til Havnerådet. Dette skal foregå med opslag på alle 3 havne og på 

Kommunens og Odsherred Havnes hjemmeside.  

 

Valghandlingen skal forgå på havnekontoret i Nykøbing Sjælland, hvor opstillede kandidater 
og stemmeberettigede ved fremmøde, eller ved fuldmagt kan afgive deres stemme.  

 

Ved stemmelighed vælges kandidat ved lodtrækning. 

 

Stedfortræder vælges for hver enkelt repræsentant. 

 

Ved permanent forfald, skal der være genvalg af ny repræsentant. 

 

De valgte repræsentanters opgaver: 

Af kommissorie for Havnerådet fremgår det, hvilke områder de valgte repræsentanter kan 
arbejde indenfor. Herunder også om hvordan havnerepræsentanterne i Havnerådet skal 

virke som bindeled mellem havnenes interessenter og brugergrupper og Havnerådet. 

 

 


